Istituto Comprensivo “D.
Cambellotti” Rocca Priora (Roma)

Monitoraggio dotazione digitale e
competenze di base



Informazioni di base

* || questionario aveva la funzione di verificare
la situazione afferente:

alla dotazione degli strumenti informatici e
digitali
alle competenze di base di ciascun docente.

* | docenti che hanno compilato il questionario
sono in totale 70



Plesso di appartenenza

Plesso

® Via della Pineta (9)

M Via Campo Sortivo
primaria (36)

™ Via Campo Sportivo
(infanzia) (9)

m Colle di Fuori (15)

m Altro (1)



Ordine

Ordine

® Infanzia (14)
M Primaria (45)
m Secondaria (14)




90
80
70
60
50
40
30
20
10

Dotazione ambienti digitali di plesso

aula Lim (48) Aula PC (58)

aula nessuna altro
multimediale
(20)

M Serie 1
M Serie 2
m Serie 3



Dotazione strumenti digitali in sala
docenti

M Serie 1
M Serie 2
m Serie 3



Luogo di lavoro extra aula

percentuale

M casa (67)

M scuola (3)

W centri servizio
M casa di amici
m altro




Problemi funzionamento

50
45
40
35
30
25
20
15 -
10 -

M poco/nulla

M a volte

W abbastanza spesso

M spesso/molto spesso



Abilita e competenze: programmi di
scrittura

percentuale

M poco/niente (7)

M scarsa (13)

w sufficiente (25)

m soddisfacente (25)




Abilita e competenze: uso fogli di
calcolo (excel etc.)

percentuale

M poco/niente (26)

M scarsa/mediocre (29)
w sufficiente (12)

m soddisfacente (3)




Abilita e competenze: creazione e
modifica di un file grafico

percentuale

M poco/niente (30)

M scarsa/mediocre(16)
m sufficiente (17)

m soddisfacente (7)




Abilita e competenze: uso di internet

percentuale

M poco/niente (3)

M scarsa/mediocre (6)
w sufficiente (24)

m soddisfacente 37)




60

Uso di internet

50

40

30

20

10

generale

per condivisione
colleghi/studenti

M poco/niente
M a volte
W spesso

B molto spesso



Uso di software didattici on line

percentuale

M poco/niente (13)
W scarso/poco frequente
(21)

= frequente (24)

® molto frequente (12)



Uso della LIM

percentuale

M poco/niente (18)
W scarso/poco frequente
(14)

= frequente (18)

B molto frequente (20)




Funzioni LIM utilizzate

45
40

M poco/niente

M poco frequente

w frequente

® molto frequente

scrivere presentazioni cooperative interazione
learnig



70

60

50

40

30

20

10

Abilita e competenze: classe virtuale

creare una classe virtuale

gestire una classe virtuale

M poco/niente
M scarsa
w sufficiente

MW soddisfacente



Risorse on line dei libri di testo

percentuale

M poco/niente (19)
W scarso/poco frequente
(22)

= frequente (16)

® molto frequente (12)



Uso social network

70

60

50

40 M poco/niente

M poco frequente

w frequente

® molto frequente

facebook twitter google + altro



70

60

50

Comunicazioni con i colleghi

e mail

skype

wattsapp

Hangouts

M poco/niente

M poco frequente
w frequente

M spesso

m sempre/molto spesso



